аст, ки нусхаи он дар Музеи Британия таҳти шумораи Or. 1249 маҳфуз

мебошад. Баргардони манзуми “Рамаяна” бо номи “Наргисистон” ба

қалами Чандрман Коита мутахаллис ба Бедил дар соли 1104- 1105 ҳам

анҷом ѐфтааст ва ба Аврангзеби Оламгир (1068-1118) бахшида шудааст,

ки он аз тарафи Муҳаммад Козими Каҳдуӣ дар соли 1392/2014 чопи

муосир шудааст [32]. Ин манзума аз бахшҳои Сароғоз (байтҳои 1-62),

Дар баѐни сифати асмои илоҳӣ (байтҳои 63-95).

Дар мадҳи Муҳаммад Аврангзеб подшоҳи Оламгир ғозӣ (байтҳои

96-127), сабаби таълифи китоби “Наргисистон” ва изҳор намудани

Нандан
Мурод
Шайх
Нуруддин

Акмалудди
н Мирзо

Муҳаммад
и Комил
(1644-1718)

назм Дар навъи адабии

маснавӣ манзум
сохтааст.

38 Вакрам
ураши

Калидос Амир

Ҳасани

Обидӣ

драма 1338/1
960

Намоишномаи шоиру

драматурги Ҳинди

қадим Калидос, ки
онро дар замони мо

доктор Амир Ҳасани

Обидӣ ба форсӣ ва
дар соли1338/ 1960 дар

Деҳлии нав чоп
кардааст.

39 Шакунт
ало

Калидос Чадр

Шикҳар

1341/196
3 ва
1359/
1971

драма Намоишномаи дигари
Калидос аст, ки онро

доктор Чандр Шикҳар
дар замони мо ба

форсӣ тарҷума ва дар

Теҳрон солҳои 1341/
1963 ва 1359/1971чоп
кардааст.

40 Достон

и Ҷунг

Искандар

хоҷа

Зако

41 “Тӯтӣ
ва
Шорак”

Ҳуҷҷатулҳ
инд

Умари

Меҳробӣ

42 Пашни
Пурон,
Вишна
Пурон ѐ

Маҳови
шна
Пурон

Достоне ба санскрит
будааст, ки шахсе
номаълум онро ба

форсӣ гардонидааст,

ки мазмуни ирфонӣ
доштааст.

43 Пошан
Пурон ѐ
Вишна
Пурон